PORTARIA SUDEPE N9 N-03 DE OI DE FEVEREIRO DE 1979

O SUPERlNTE DE TE DA SUPERlNTE DIÕ elA DO DESENVOLVI-
MENTO DA PESCA - SUDEPE, no uso das atribuições que lhe confere o artigo lO,
inciso I, do Decreto n9 73_632, de 13 de fevereiro de 1974, e tendo em vista o dis-
posto no artigo 29, inciso IV, da Lei Delegada n9 lO, de 11 de outubro de 1962,
oos artigos 69 e 33 do Decreto-lei n9 221, de 28 de fevereiro de 1967_ e o que cons-
ta do Processo 09 S/oo 123/76_

RESOLVE:

- O artigo 59 da Portaria 09 -004, de 24 de maio de 1978, passa a vigor
acrescido do seguinte § I?, remuoerado o seu § 3~para 2~e suprimido o
§ 29:

"Art_ 59 _ __ _ _ .

§ 19 - Apreender-se-Io OS equipamentos de pesca e os produtos da pescaria,
ficando • embarcação infratora interdidata até a apresentação dos documen-
tos comprobatórios da permissão. ão comprovada a permissão, a interdição
prolongar-se-ã por um prazo mínimo de 15 (quinze) dias".

11 Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogad: as dis-
posições em contrário.

JOse UBIRAJARA COELHO DE SOUZA TIMM
Superintendente

Publicada no D.O. de 08-02·1979

	Page 1
	Page 2